ПРОТОКОЛ

подведения итогов голосования общественных обсуждений проекта

муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в Кемеровском

муниципальном округе на 2023-2026 годы»

30.10.2024 г. г. Кемерово

На заседании общественной комиссии, созданной постановлением

администрации Кемеровского муниципального округа от 03.10.2024 №4034-п
«Об утверждении состава общественной по реализации приоритетного

национального проекта «Формирование комфортной городской среды в

Кемеровском муниципальном округе» присутствовали:

Председатель комиссии:

Бахур

Андрей Федорович

За..,1еститель председателя

КО\1ИССИИ:

Белкин Михаил

Сергеевич

Секретарь комиссии:

Незнамова Юлия

Александровна

Члены комиссии:

Гуськов

Степан Сергеевич

заместитель главы Кемеровского муниципального

округа по строительству и жилищно-коммунальному

хозяйству

начальник управления по строительству и жилищно­

коммунальному хозяйству администрации

Кемеровского муниципального округа

консультант-советник отдела ЖКХ и
благоустройства управления по строительству и

жилищно-коммунальному хозяйству администрации

Кемеровского муниципального округа

пре,:::rсе,:::rате.1ь

муниuипа.~ьны\1

Ко\штета по

И\fУЩеством

муниципа.~ьного округ-а

управлению

Кемеровского

Шюrанович

0:IЬга Ро~rановна

_lазарев

_-\_.'i::!РеЙ А:rексеевич

Токарев Антон

Михайлович

Харланович

Владимир Васильевич

начальник архитектуры и градостроительства

администрации Кемеровского муниципального

округа

заместитель главы Кемеровского муниципального

округа, начальник управления безопасности

населения, ГО и ЧС

директор МКУ КМО «Управление капитального

строительства»

председатель Совета народных

Кемеровского муниципального

(по согласованию)

депутатов

округа

Повестка заседания общественной комиссии:

1. Подведение итогов общественного обсуждения проекта муниципальной
программы «Формирование современной городской среды в Кемеровском

муниципальном округе на 2023-2026 Г<?ды».
На заседании общественной комиссии присутствовали 3 члена

общественной комиссии. В соответствии с п. 4.4. положения об общественной
комиссии для организации обсуждения проекта муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в Кемеровском муниципальном

округе», заседание комиссии правомочно.

2: По первому вопросу СЛУШАЛИ: Бахура А.Ф.
Андрей Федорович доложил информацию по обсуждаемому вопросу, его

значим:ости, паспорте муниципальной программы, перечне видов работ по
благоустройству дворовых, ремонту общественных территорий, по вопросу

финансирования программы.

По существу, результатов общественного обсуждения проекта программы

докладчик сообщил следующее: •
Общественное обсуждение проекта муниципальной программы

проводилось с О 1 июня по 30 июня 2024 года.
Ознакомиться с перечнем общественных территорий и проголосовать

можно было на официальном сайте Кемеровского муниципальноrQ округа:

\V\V\V. akmr .ru/.
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий и наиболее

посещаемых общественных территорий формируются с учетом необходимости

обеспечения физической, пространственной и информационной доступности

з.1аний. сооружений, дворовых и общественных территорий для инвалидов и

.JP) тих Уiа.""!оУiобильных групп населения мнения жителей м других

заинтересованных лиц.

В рамках рабочих встреч были выделены общественные территории,

vстро нуждающиеся в благоустройстве.

Комиссия, по итогам проведения общественных обсуждений единогласно

решила: утвердить адресный перечень подлежащих благоустройству в 2025 году
объектов, внеся изменения в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды в Кемеровском муниципальном округе на 2023-
2026 годы» на 2025 год:

Общественные территории:

1. с. Верхотомское, сквер по ул. Советская (П этап);
2. Благоустройство общественной территории, прилегающей к мемориалу

воинам односельчанам, погибшим в годы ВОВ, ул. Центральная, с. Ягуново.

Настоящий протокол будет размещен на официальном сайте

;щминистрации Кемеровского муниципального округа в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Фор1vшрование комфортной

городской среды» по адресу: www.akmr.ru/.
Протокол заседания общественной комиссии по доведению итогов

общественных обсуждений по Проекту муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в Кемеровском муниципальном

округе на 2023-2026 годы» подписан всеми присутствующими членами

общественной комиссии.

Председатель коми сии:

А.Ф. Бахур
---~===~===:=s--

едседателя

Секретарь комиссии:

А.А. Лазарев ---+--------;~ ~ ---

А. М. Токарев
--~т-т.--;-~А~/-:::-

в .в. Харланович